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PiR EMERIMIN, RIEMERIMIN DHE AVANCIMIN E PERSONELIT
AKADEMIK (pér Mésimdhéngés)

Fakulteti

1.Teorité e proceseve kognitive, t& mésuarit

dhe motivimit (BA, O, 2+1)

2.Metodat kérkimore né psikologjing aplikative I:
Metodat kuantitative (BA, O

2+3)

3. Metodat kérkimore né& psikologjing aplikative
I1: Metodat kualitative (BA, O 2+3)

Léndét

Kandidat&t e paraqitur 1. Dr.Sc. Ferit Hysa
%

Shé&nimet pér kandidatin e propozuar pér emérim/ riemé&rim/ avancim

Emri dhe mbiemri: Ferit Hysa

Datélindja: 06/05/ 1963

Grada shkencore: Dr. Sc.

Fakulteti/Departamenti: Psikologji Aplikative -
Universiteti: Kolegji Dardania

fituara jashté vendit)

(Numri i vendimit dhe data)

Titulli aktual akademik: Dr.Sc
Data kur &shté fituar titulli aktual: 23/12/2016

Titulli akademik pér t& cilin

propozohet kandidati: ProieSargsisent

Komisioni vlerésues

1. Kryetar Prof. Dr. Demé& Hoti - Kryetar

2. Anétar Prof. Dr. Fatbardha Gjini - anéfar€

3. Anétar Prof. Asoc. Dr. Volstisa Lami - anétaré
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SHENIMET LIDHUR ME AKTIVITETIN ARSIMOR, SHKENCOR DHE
SHERBYES T KANDIDATEVE

Viérejtje: Bazuar né nenin 55-64, t& Statutit t& Kolegjit Dardania , dt. 10.09.2021, anstarét € komisionit
vlerésues mbajné pérgjegjési ligjore, disiplinore dhe etike pér vértetésing e t¢€ dhénave té sh&nuara né& raportin
e vlerésimit dhe pér rekomandimet q& béjné do t& sanksionohen sipas kodit t& etikés dhe dispozitave tjera
ligjore n& fuqi, nése t& nj&jtat bien qartazi ndesh me Statutin e Kolegjit Dardania557/031, dt.10.09.2021
dhe Rregulloren 256/031, dt.14.04.2023.

Kandidati

Té& dhé&nat pér kandidatin:

Emri dhe mbiemri: Ferit Hysa -

Datglindja: 06/05/1963

Grada shkencore: Dr.Sc -
Titulli aktual akademik: Dr.Sc

Data kur &shtg fituar titulli aktual: 23/12/2016 -
Fakulteti/Departamenti: Psikologji Aplikative

Universiteti: Kolegji Dardania

Nostrifikimi i diplomé&s (pér diplomate ~ 0-1048  20/03/2018

fituara jasht® vendit)

(Numri i vendimit dhe data)

AKTIVITETIN ARSIMOR (MiESIMDHENES)
(Shtojca I, Rregullorja 256/031, dt.14.04.2023)

Tabela I.1 Aktivitetet m&simore, me pérqendrim te pérvoja relevante

Forma ¢ mé&simdhénies
(p.sh., ligjérata, mésim né

Viti & Numri i Numri { ekip, tutorim, mbikéqyrje
Emri & niveli i 1&énd&s sipas viteve | Semestri kur pérafért i oréve pér e punés praktike, online,
t& periudhés q& recensohet ligjérohet studentéve semestér puné né laborator)
Teorité e proceseve kognitive, Viti | 25 10 oré n& | ligjérata
t& mésuarit Sem I javé
dhe motivimit
‘Metodat ~ kérkimore  né | Vitil 25 )
psikologjing  aplikative I | Gem I
Metodat kuantitative
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Education Is A
Key Tool In The
Development Of Vol.30
Society And . No 4 hitps:/{doi.org/10
n Hysa, F. & Educational i((illrl;?rﬁ:tr; iio p.7895~ \’}iﬁf kuey.v30i Q4
Jakupi, R. Leadership And n Theory and 7906 4.1007
Is A Key Element Practice (2024)
For Effective
School And
Education
Typology of
epistemologies European 12
for democratising | Journal of ), https://doi.org/10.
2 Taysum, A., & knowledge and Educational p-623- 12373 Jeu- = Q2
Hysa, F. f s
policy benefits for | Research 637. jer.12.2.623
all mainstreamed 2023
by doctoral-study. -

Veérejtie: Autori i paré dhe autori korrespondent t& theksohen (teksti ng bold).

B. Publikimet né revista akademike ose shkencore, ndérkombétare dhe vendore g€ nuk jané pérfshiré né

tabelén paraprake

Tabela IL2 Publikimet n& revista akademike ose shkencore ndérkombétare

N
r

Autorgt (renditja
si né punin)

Titulli i punimit

Revista

Veéllimi, nr., faget, viti

Taysum, A. and
Hysa, F.

Implementing Council
of Europe Strategic
Action Plan for Roma
and Traveller Inclusion
(2020-2025) in
Albania: Building
Security Attachment
Capital

Journal of Groundwork
Cases and Faculty of
Judgement

Vel. 3(1), 37-45
2024

Taysum, A. and
Hysa, F.

Doctoral Study
Provided by Albania’s
Higher Education
Professoriate to
Credential Education
Professionals’ Senior
Leaders to evaluate
efficiency and
effectiveness of
investment in high-
quality education

Journal of Groundwork
Cases and Facuilty of
Judgement

Vel. 2(2), 163-188
2023

Taysum, A.

Using a blueprint for
character development
for evolution (ABCDE)

+n kn;lr] ralatinnching

{5 Hysas il ol

through talk to mobilise
attachment theory to
develop security
attachment capital for

| Journal of Groundwork

Cases and Faculty of
Judgement

—— ————

Vel 1, (2) 192-213. 2022
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2 | Hysa,F 1I\{I; ?ycrirr:“we SHSSASOIS Monografi Silver 2004 _
Pérshkrimi i vlerave natyrore

3 Hysa, F dhe ekologjike t& malit Monografi Silver 2002
Shebenik )

D. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet

Tabela IL.6 Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet né nivel ndérkombétar

(jasht& vendit)
Autorét
(renditja si Véllimi, nr.,
Nr né punim) Titulli i punimit Konferenca, simpoziumi faget, viti
1

Tabela IL.7 Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet vendore

Autorét (renditja si Véllimi, nr., faget,
Nr né& punim) Titulli i punimit Konferenca, simpoziumi viti
Teachers Building | Reimagining Teachers 2024
Communities’ languages and Teacher Education
. | Alison Taysum & | and cultures of democracy for Our Futures
Ferit Hysa to dismantle systemic Conference. 2A
injustices Syr.npos.mm. .
University of Helsinki
Hysa, F., Taysum, | Higher Education Doctoral American Educational | Hysa, F., Taysum,
A. & Eadens, D. Study Credentialing Research Association | A. & Eadens, D.
» w. Educational Leaders: Annual Meeting, W.
Boosting Albania’s Philadelphia, April
Inclusive, Competitive and
Democratic EU Future
3 | Alison Taysum Alison Taysum

E. Aktiviteti tjetér kérkimore shkencore

Tabela IL.8 Ligjératat-prezantimet gojore shkencore n€& konferenca, simpoziume, pun&tori shkencore dhe né
universitete (si ligjérues i ftuar), nga 18mi i kandidatit

Nr Ligjérate/Prezantim)

Autorét (renditja si né

Titulli e prezantimit

Lloji i ligjératés
(Konferencg, Simpozium,
Pungtori, Universitet) Viti, Vendi

1 | Hysa, F

Education is a key tool in
development of society,
educational leadership is
a key elemet for effective
school and education

Konferenca, Gjilan Fq.104 2022
University

2 | Hysa, F,. Taysum, A.

==

Using A Bluef)rint for

Konferenca UET 2022

Character Development tor
Evolution (ABCDE) to
Build Relationships
Through Talk
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Shérbimi pérkatésisht pozita né
komitel/komision/ckip Kohézgijatia

Pérshkrim i shkurté shérbimit T

i

Tabela I1L.3 Shérbimi né lidhje me Komunitetin

Shérbimi pérkatésisht pozita n&
komitet/komision/ekip Kohézgjatja

Pérshkrim i shkurté shérbimit




TITULLI AKADEMIK I CILI PROPOZOHET

(Né raportin e komisionit vierésues duhet & behet i qarté propozimi pér emérimin, riemérimin ose avancimin e
kandidatéve né numrin e kérkuar me konkurs dhe té dallohet nga propozimi pér kandidatét tjeré. Komisioni
vierésues éshté i obliguar té shkruajé raport edhe pér kandidatét té cifét i plotésojné kushtet minimale por té cilét
nuk jané propozuar té emérohen. Pér kandidatét té cilét i nuk plotésojné kushtet minimale mjafion té ceken kushtet
t¢ cilat nuk jané plotésuar.)

Komisioni profesional pas shqyrtimit t& dokumentacionit t& kandidates, dhe duke u bazuar n& Statutin
e Kolegjit Dardania, neni 56, si dhe né Rregulloren pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin,
riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né Kolegjin Dardania 256/031, dt.14.04.2023 dhe n&
harmoni me Konkursin e shpallur me 19.03.2024, propozon kandidatin Dr.Sc. Ferit Hysa t& zgjedhet
né titullin: Profesor asistent.
Arsyetim

Kandidatja Dr.Sc. Ferid Hysa ka shprehur kontribut meritor profesional e shkencor néKolegjin
Dardania. Kandidati shquhet pér kontributin e tij madhor né pérmbushjen e aktiviteteve mésimore,
punds praktike dhe hulumtimit me student€ né Fakultetin ¢ Psikologji Aplikative dhe Studime
Menaxheriale. Aktivitetin e shquar shkencor t& kandidates e deshmon edhe botimi i njé punimi
shkencor né revista kredibile ndérkombétare né pérputhje me Rregutloren nr. 256/031, dt.14.04.2023,
t& nj& monografije dhe njé teksti mésimor.

Aktiviteti me produktivitet t& lartd i kandidates &sht&¢ shprehur edhe né sferén e veprimtarisé
hulumtuese, profesionale e shkencore me studentg me rastin e mentorimit t€ temave t& nivelit BA.
Pérkryerjes sé tij t& vazhdueshme profesionale Dr. Sc. Ferit Hysa i ka kushtuar kujdesin e duhur, duke
ndjekur 3 punétori me profesionisté ndérkombétaré e vendorg.

Dr.Sc. Ferit Hysa aktivitetin e tij krijues e ka deshmuar edhe si pjesémarrése me kumtesa t& shkruara
gofts me referime gojore né konferenca e simpoziume shkencore né vend e jasht& vendi.

Dr.Sc. Ferit Hysa shquhet pér aktivitetin e tij mbres€léngs si mésimdhénds pér grup l&éndesh nga fusha
e Psikologjisé, me ¢’rast studentét gjithnjé e kan€ vler&suar larté angazhimin e koleges n¢ ligj¢rata
universitare. Dr.Sc. Ferit Hysa shquhet poashtu me shkatht&si t& larta t&€ komunikimit, njohuri t& thella
shkencore e akademike nga sfera e Psikologjis€.

Duke i pasur parasysh kontributin e tij shkencor, aktivitetin profesional e praktik si dhe duke e
vlerésuar larté angazhimin e tij n& mesimdhenie, jané konsideruar vlera t& pakontestuara g€
kandidaten Dr.Sc. Ferit Hysa komisioni ta propozojé q& t& zgjedhet né titullin e profesorit asistent pér
16ndet e parapara konkurs: 1: Teorité ¢ proceseve kognitive, t& mésuarit

dhe motivimit (BA, O, 2+1); 2.Metodat kérkimore né psikologjin€ aplikative I: Metodat kuantitative
L(BA, 0, 2+3); 3. Metodat kérkimore n& psikologjing aplikative II: Metodat kualitative (BA, O, 243). |

NENSHKRIMET ORIGJINALE NGA ANETARET E KOMISIONIT VLERESUES

Pozita Emri dhe mbiemri Nénshkrimi

Kryetar Prof. Dr. Demé Hoti

Anétar Prof. Dr. Fatbardha Gjini

— e e ——— e e ———— —

Anétar Prof. Asoc. Dr. Volstisa Lami




